
Pedagogická fakulta MU 
 

PŘEHLED TVŮRČÍ ČINNOSTI JEDNOTLIVCŮ 
(výkaz 1) 

 
Vážené kolegyně a kolegové,  

čtěte, prosím, pozorně následující instrukce: 

Vyplňte pečlivě výkaz tvůrčí činnosti za minulý rok. Přidělené a uznané body budou podkladem pro přidělení 
nadstandardní finanční dotace vašemu pracovišti. Věnujte dostatečnou pozornost každému řádku a vyplňte elektronicky 
údaje do níže vložených tabulek dle instrukcí a vysvětlivek, které jsou připojeny pod čarou nebo v závěru výkazu (str. 4).  

Bodové hodnoty nejsou kvalitativními ukazateli vaší práce. Cílem je alespoň rámcově postihnout nadstandardní pracovní 
zatížení jednotlivými aktivitami a zohlednit toto zatížení při financování kateder.  

V případě nejasností se obraťte na vedoucího vašeho pracoviště, který byl proškolen na poradě vedoucích, nebo na paní 
Nesnídalovou z odd. VaV. 

Vyplněný formulář předejte vedoucímu vašeho pracoviště do 8. 2. 2008. 
 
 
Tab. 1  Osobní údaje 
Výkaz za rok: 2007 
Jméno a příjmení s tituly:  
Pracoviště (zkratka): KHV 
 
Tab. 2  Souhrnná statistika (doplňte až po vyplnění tab. 3) 
 Celkový počet aktivit 

(součty dle tab. 3) 
Celkový počet bodů 
(součty dle tab. 3) 

A. Publikační činnost (dle IS MU)   
B. Umělecká činnost   
C. Další odborná činnost    
D. Grantové projekty   
E. Posudky   
F. Další aktivity   

CELKEM   
 
Tab. 3  Přehled jednotlivých aktivit 
Publikace zkopírujte z IS MU, případně doplňte a vepište do příslušných řádků podle vzoru 
u 1. položky Odborná kniha (viz níže).  
Bodovou hodnotu vždy dělte počtem spoluautorů, spoluorganizátorů apod., a to dle jejich podílu na 
aktivitě tak, aby celkový součet bodů za aktivitu odpovídal celkové předepsané bodové dotaci 
(o podílu jednotlivých členů kolektivu rozhodne garant aktivity či vedoucí katedry).  
Výsledek zaokrouhlete na jedno desetinné místo (netýká se členství v orgánech). 
Vepište do příslušných řádků i Vaše další aktivity v oddíle B-F. 

Bodová 
hodnota za 

národní 
nebo 

lokální1 
aktivitu 

Bodová 
hodnota za 
mezinárod
ní1 aktivitu 

 

Přidělené 
body 

(uveďte u 
každé 

publikace či 
aktivity) 

    

A. PUBLIKAČNÍ ČINNOST (dle IS MU):    
Odborná kniha: 
 

20 40  

Kapitola v odborné knize: 
 

5 10  

Článek v impaktovaném časopise: 
 

10 20  

Článek v recenzovaném časopise: 
 

5 10  

Článek v recenzovaném sborníku:  
příklad: Sedláček, Marek. Pavel Blatný a Klub moravských skladatelů. In 
Musica viva in schola XX. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. od s. 49-54, 
6 s. ISBN 978-80-210-4445-6. 

3 6 3 

Příspěvek ve sborníku anotací (konferenční abstrakt): 
 

1 2  

Editorství odborné knihy, sborníku, sborníku uměleckých prací, souhrnu odborných prací: 
 

4 8  

Příspěvek v souhrnu odborných prací vydaných v rámci pracoviště: 
 

2 4  

                                                 
1 Za mezinárodní publikaci lze označit jen takovou, která byla vydána ve světovém jazyku. Bližší definici naleznete v nápovědě IS MU v oddíle 
Publikace 



Učebnice s ISBN: 
 

15 30  

Přehledový a vzdělávací text vč. e-learningových (např. skriptum, e-learn.kurz, výuková videokazeta): 
 

6 12  

Učební pomůcka (metodická příručka, pracovní listy vydané tiskem, modely apod.): 
 

4 8  

Audiovizuální a webová prezentace výzkumu a vývoje: 
 

10 20  

Popularizace časopisecká, televizní a rozhlasová: 
 

3 5  

Autorství uveřejněné recenze na cizí práci: 
 

1 3  

Účelová práce - rigorózní, disertační, habilitační apod. (odevzdaná): 
 

20 40  

Ostatní původní práce2 a překlady původních prací: 
 

3 6  

    

B. UMĚLECKÁ ČINNOST:    
Autorská tvorba – velké formy (román, sbírka básní, opera, divadelní hra, samostatná výstava v renom. 
galerii): 

20 40  

Autorská tvorba – malé formy ( povídka, báseň, komorní skladba, účast na kolektivní výstavě 
v renom.galerii): 

10 20  

Interpretace a realizace – sólový koncert pořádaný profesionál. pořadatelem, veřejná realizace velkého 
rozsahu: 
příklad:  
1. 9. Koncert duchovních písní – Náměšť nad Oslavou (autorská tvorba - 90 min.) 
19. 10. Vernisáž  brněnských výtvarníků (Zuzana Kyselková - keramika, Alena Lančová -
obrazy, Jarmila Jersáková - vitráž) - Bochoř u Přerova (autorská tvorba – 20 min.) 
 

15 30 30 

Interpretace – komorní koncert pořádaný profesionál. pořadatelem, komorní výtvarná realizace: 
 

5 10  

Audiovizuální a webové prezentace umění: 
 

10 20  

Prezentace pro televizi, rozhlas; hudební nosiče vydané renomovaným vydavatelem určené pro distribuční 
síť: 
 

10 20  

Ostatní – příležitostné, školní apod. prezentace: 
 

3 6  

    

C. DALŠÍ ODBORNÁ ČINNOST (v případě předsednictví dvojnásobná bodová hodnota)    
Členství v oborové radě GA (GA ČR, FR VŠ apod.): 
 

1 3  

Členství v orgánech (zejm. školských) na celostátní úrovni (RVŠ apod.) : 
 

1 3  

Členství ve vědecké radě a oborové radě DSP, oborové komisi DSP: 
 
 

1 3  

Členství ve výboru vědecké/odborné společnosti: 
 

1 3  

Členství ve vědeckém/odborném výboru konference: 
 

1 3  

Organizace vědecké/odborné akce (např. konference, sjezdu, semináře) - dělit počtem organizátorů!: 
 

5 10  

Členství v redakci odborného časopisu: 
 

5 10  

Členství v redakční radě odborného časopisu: 
 

1 4  

Hlavní, výkonný, vedoucí redaktor časopisu (pokud nejde o placené pracovní místo): 
 

10 20  

Členství v komisi pro rigorózní, doktorské, habil., prof. řízení: 
 

1 2  

Vyžádaná odborná přednáška: 
 

4 6  

Ostatní odborné přednášky (netýká se běžné výuky na VŠ): 
 

2 4  

Pozvání ke studijnímu pobytu: 
 

1 3  

Prezentace (připravený referát) na konferenci, workshop: 
 

1 2  

Výstava neuměleckého charakteru (např. pomůcek, minerálů, archeologických nálezů atd.): 
 

2 4  

Expertíza pro centrální orgány (ministerstvo apod.): 
 

3 5  

    

D. GRANTOVÉ PROJEKTY:    
Navrhovatel mimofakultního grantového projektu: 2 4  

                                                 
2 výzkumné zprávy a další vědecké práce, které se nehodí do jiných předepsaných kategorií (jejich charakter se může lišit dle zaměření pracoviště) 



 
Řešitel mimofakultního grantového projektu (FRVŠ, GAČR, rezortní, EQUAL atd.): 
 

8 15  

Spoluřešitel mimofakultního grantového projektu (FRVŠ, GAČR, rezortní, EQUAL atd.): 
 

2 4  

Řešitel nebo spoluřešitel lokálního grantového projektu (např. městského, nadačního apod.):  ??? 
 

1 2  

Řešitel výzkumného záměru, výzkumného centra, strukturálního fondu: 
 

15   

Spoluřešitel výzkumného záměru (pouze D1), výzkum. centra, struktur. fondu: 
 

5   

Řešitel projektu mobilit se zodpovědností za finance (Aktion, CEEPUS aj.): 
 

10   

Koordinátor, partner, spolupracovník projektu mobilit bez zodpov. za finance (Socrates, Aktion, CEEPUS): 
 

2   

Řešitel grantového projektu PdF MU: 
Příklad: Výzkumná stáž v Krakově (Grant PdF V 29/07) 

2  2 

Spoluřešitel grantového projektu PdF MU: 
 

1   

Řešitel, spoluřešitel nedotovaného projektu: 
 

2 4  

    

E. POSUDKY:    
Posudek na rigorózní, disertační, habilitační práci, v rámci řízení ke jmenování profesorem: 
 

4 8  

Posudek na grantový projekt, výzkumný záměr, výzkumné centrum apod.; akreditační posudek, recenze 
článku pro neimpaktovaný časopis: 
 

2 4  

Recenze knihy pro vydavatele, článku pro redakci impaktovaného časopisu, recenze sborníku: 
 

4 8  

    

F. DALŠÍ AKTIVITY:    
Úspěšné vlastní rigorózní, doktorské, habilitační, profesorské řízení (obdržení dekretu): 
 

10 20  

Citace nebo zveřejněný ohlas na vlastní  práci/aktivitu (neuvádějí se autocitace): 
 

1 2  

Získání ocenění, vyznamenání, čestné uznání, čestné členství apod.: 
 

2 4  

Organizace pracovního pobytu zahraničního hosta: 
 

1   

Školitel doktoranda:  
 

3 6  

Konzultant doktoranda:  
 

1 2  

Autorství patentu: 
 

20 40  

Autorizovaný SW: 
 

20 40  

 
 
 

Datum vyplnění: 31.1.2008 Vyplnil (za správnost odpovídá):  
 
 

 

 
Upozornění - na následující straně jsou vysvětlivky. 



Vysvětlivky 
Definice citované podle státní Metodiky hodnocení VaV a jejich výsledků v r. 2007  Symbol dle 

metodiky 
hodnocení 

VaV 

Odborná kniha - neperiodická odborná recenzovaná publikace vydaná tiskem nebo elektronicky, týkající se přesně 
vymezeného problému určitého vědního oboru, má přidělen kód ISBN (event. ISSN) nebo jiný obdobný kód. Celou 
knihu vytvořil autor nebo jeden autorský kolektiv (bez ohledu na to, jaký mají jednotliví členové autorského kolektivu na 
obsahu podíl). Odbornou knihou je například monografie, encyklopedie, odborný výkladový slovník (pokud je 
tento druh výsledku přesně vymezen v cílech nebo předmětu řešení projektu nebo výzkumného záměru), katalog 
výstavy, apod.  Odbornou knihou nejsou texty (učebnice, skripta), odborné posudky a stanoviska, ročenky nebo 
obdobné periodické zprávy, statistické ročenky, nepublikované diplomové, doktorské nebo habilitační práce, jazykové 
slovníky (pokud není tento druh výsledku přesně vymezen v cílech nebo předmětu řešení projektu nebo výzkumného 
záměru), tiskem nebo elektronicky vydaný souhrn rešerší, účelově vydané souhrny odborných prací (např. v rámci 
jednoho pracoviště), sborníky (jednotlivé příspěvky ve sborníku jsou výsledkem druhu D), tiskem nebo elektronicky 
vydané souhrny abstraktů. 

B 

Kapitola nebo kapitoly v odborné knize (viz výsledek druhu B) - v případě, kdy celá kniha má jen editora a každá 
kapitola má samostatného autora nebo autorský kolektiv. Jsou-li autoři nebo autorské kolektivy jednotlivých kapitol 
různí, je každá taková kapitola samostatným výsledkem. 

C 

Článek v odborném periodiku (časopise): Článkem v odborném periodiku je vědecký článek zveřejněný v odborném 
periodiku bez ohledu na stát vydavatele. Jedná se o celé texty prací s členěním podle požadavků na strukturu vědecké 
práce (nejčastěji souhrn, úvod, literární  přehled, materiál a metody, výsledky, diskuse, závěr) s obvyklým způsobem 
citování zdrojů. Odborným periodikem je vědecký časopis, který je recenzován, je vydáván jako periodická publikace 
v tištěné nebo elektronické podobě a má přidělen ISSN kód. Odborným periodikem není denní tisk ani populárně 
naučný časopis. Neuvádějí se články informativního charakteru, ediční materiály, opravy nebo abstrakta či souhrny, byť 
publikované v odborném periodiku. Článkem v odborné časopise není abstrakt vědeckého příspěvku (např. na 
konferenci).  

J - Jimp 

Stejná definice jako pro Jimp    J - Jneimp 

Přípěvek zveřejněný ve sborníku - článek s obvyklou strukturou vědecké práce a s obvyklým způsobem citování 
zdrojů, event. s poznámkovým aparátem. Sborníkem je recenzovaná neperiodická publikace, vydaná u příležitosti 
pořádané konference, semináře nebo sympozia a má event. přidělen ISBN kód.  Obsahuje samostatné stati různých 
autorů, které mají většinou nějaký společný prvek nebo příbuzné téma, nikoliv ale pouhé abstrakty. Sborníkem není 
účelově vydaný souhrn odborných prací (např. v rámci jednoho pracoviště). 

D 

Patentem je vynález, kterému je vydáno osvědčení o vynálezu. Za uplatněný výsledek tohoto druhu lze považovat 
výsledek až v okamžiku vydání patentové listiny (v případě českého patentu), event. jiné listiny, která má stejný účinek. 
Za výsledek tohoto druhu nelze považovat patentovou přihlášku, a to v jakékoliv fázi řízení o udělení patentu. 

P 

Autorizovaný software, který vznikl prokazatelně v souvislosti s řešením projektu nebo výzkumného záměru. Jeho 
autorem (tvůrcem) je nebo jsou osoby podílející se u příjemce (nebo spolupříjemce) na řešení projektu nebo výzkumného 
záměru. Tento SW může být volně využíván v souladu s licenčními podmínkami tvůrce a v souladu s § 16 zákona č. 
130/2002 Sb. Nejedná se o software, který příjemce vytvořil pouze pro svoji potřebu a který využívá pouze příjemce nebo 
spolupříjemce, nebo který je určen výhradně a pouze pro potřeby poskytovatele (tzn. pokud není jeho vývoj dán 
požadavkem právních předpisů nebo rozhodnutím orgánu státní správy nebo samosprávy).  
Specializované mapy s odborným obsahem jsou syntézou kartograficky vyjádřených bodových, plošných, 
prostorových a případně i časových informací (4D) a jejich souvislostí, získaných na podkladě výzkumu určitého území. 
Jedná se např. o geovědní mapy, mapy památkových objektů, archeologických lokalit,chráněných přírodních území, 
technických objektů ale např. i biologických a přírodních jevů, historických či společenských souvislostí apod. 
Nezbytnou podmínkou je, že se jedná o mapy, které jsou dokumentované údaji získanými a interpretovanými 
příslušnými výzkumnými metodami. Tímto druhem výsledku nejsou různé klasické mapy kartografické, silniční, 
turistické, mapy lokalit, apod. 

S 

Další definice položek naleznete v nápovědě IS MU v oddíle Publikace. 
 
Doplňující komentáře: 
- Lze uvádět i nové vydání dříve publikované práce. 
- Při dělení bodové dotace mezi spoluautory publikace může vedoucí katedry do souhrnného výkazu uvést v poznámce počet 

externích spoluautorů a podíl bodů, který na ně po rozdělení připadá. 
- Publikace, které jsou dosud v tisku a vyjdou s vročením 2007, lze uvést již do tohoto výkazu (neponechávat do r. 2008 – 

rozhodující je vročení). Zajistit, aby nebylo vykázáno dvakrát (za r. 2007 i 2008). 
- Vykazují se i aktivity doktorandů (prezenčních i kombinovaných), a to na katedře školitele, příp. u mimofakultního školitele na 

kmenové katedře (příp. katedře konzultanta, je-li ustanoven); vykazují se i aktivity externích učitelů. Nevykazují se práce 
doktoranda z jiné VŠ, pokud není spoluautorem školitel či konzultant. 

- Je-li zaměstnanec naší PdF současně doktorandem naší PdF, vykazuje své aktivity pracovišti příslušnému dle zaměstnání či dle 
studia na základě dohody se školitelem. 

- Citace v jedné publikaci uvedená na 3 místech lze vykázat jako 3 citace. Nevykazují se autocitace. 
- Vykazují se i aktivity bývalých pracovníků kateder, resp. doktorandů-absolventů (na zvláštních výkazech či připsáním k výkazu 

vedoucího s patřičnou poznámkou). 
- Pozvání ke studijnímu pobytu např. v Polsku lze vykazovat jako mezinárodní aktivitu. 
- Zpracování posudku v češtině pro Slovensko (odd. E) lze vykázat jako mezinárodní aktivitu. 


